



zwerbował Aszimow do swego afrykańskiego El-dorado, niejakiego Sammijewa, feldwebla, kawalera orderu Grzegorza. Przybyło ich tam około stu na pustej, gólkami brzoż afrykański, roślinności nawet pozabawiony. Ani człowieka — ani zwierza. Położenie było okropne — tembardziej, że Aszimow rychło gdzieś znikł, pozostawiając swych towarzyszy bez zapasów, bez pieniędzy i bez naczelnika. Nowi koloniści, by uniknąć śmierci głodowej, puscili się na żebra. Po paru miesiącach z setki kilku zaledwie zostało — i prawie cudem przywlokło się do kraju. Sammijew był niedygi nim, a dowiadzawszy się, że ataman jest w Odesie i znowu ludzi na oczywistą zgrubę werbuje, poszedł go przed mirowego o zwrot szkód w kwocie 300 rubli — które podobno Aszimow w rezultacie zapłacił musiał. Ale że "diengi" złądził się, przeto ataman nie traci fantazji, gotuje wyprawę na miesiąc marzec — i znalazł łatwowiernych dosyć, który zapominając o losie swoich poprzedników, puszczają się na niepewne.

Do tego samego pisma donoszą również: Na zakończenie jedno *curiosum*: Tutejszy Listok — jeszcze w miesiącu listopadzie — pisał, że książę Adam Sapieha „intriguje“ w Watykanie przeciw ugodzie z Rosją, i nazywa księcia „wydawcą wpływowego dziennika *Caas*“. Oto znajomość ludzi i stosunków!

\* Dzisiejsza oficjalna *Presse* omawia adresową debatę w izbie rumuńskiej i wyciąga z niej nader pożądane dla siebie wnioski. Szczególnie zdaje się ten organ cieszyć faktem, iż izba oświadczyła się przeciw koalicyi państw bałkańskich. Rzecz prosta, że dla banku, w którego usługach stoi stara *Presse*, a który ze szkód dla austro-węgierskiej polityki zewnętrznej operuje na południowym wachodzie, taka koalicya byłaby nie na rękę.

\* Papież Leon XIII. wydał broszurę nader obszerną zawierającą dokumenty, mające rzucić światło na jego działalność duchowno-polityczną jako biskupa i papieża. Dokumenty te nader ciekawe mają wykazać bezpodstawność zarzutów, jakoby Leon XIII. zmienił swoje uczucia i przekonania w stosunku do kwestyi rzyjskiej. Książka owa nie pokaże się w handlu; prze-

znaczną jest ona jako poradnik, przewodnik dla tych pism, które bronią sprawy papieża. Zbiór rozpoczęty się listem pasterskim ówczesnego biskupa Perugia z 12. lutego 1860.

(Telegramy z innych pism.)

Wiedeń 22. grudnia. Cesarz zezwolił na nowe uzbrojenie artylerji walowej. Artylerzyści postradają szablę pionierską, a otrzymają natomiast karabin Wernolda lub karabin strzelecki. (N. R.)

Wiedeń 22. grudnia. Nowe towarzystwo wielkiej linii kolei wschodnich będzie mieć siedzibę w Wiedniu. Transakcja Staatsbanu założy już tylko od załatwienia sporu bar. Hirscha z Portą. (Cz.)

Rzym 22. grudnia. Żądany kredyt na cele wojskowe jest według zdania referenta komisji tylko ponowieniem kredytu w roku 1885 przyzwolonego, a niezutyżonego. Cała kwota kredytu dozwoli zaledwie wykonać część obronnych fortyfikacji i część drągich torów kolejowych. Kredyt nie ma zgola charakteru wojennego lub zaczepnego. (N. A. Z.)

Petersburg 21. grudnia. W obec niebezpieczeństwa, grożącego towarom rosyjskim na rynkach perskich, towarzystwo popierania przemysłu i handlu postanowiło wystąpić z prośbą o natychmiastowe zbudowanie kolei Władykaukaz-Potrowsk. (Koln. Zig.)

Berlin 20. grudnia. Tutejsze dzienniki donoszą, że wczoraj sejmik dla sprawy Emina paszy na dzisiejszym posiedzeniu pod przewodnictwem por. Wissmanna nie uchwalił odroczenia wyprawy, jak to *Kreuz-Zig* donosiła, lecz wyraził zaprzetywanie, że ponieważ wiadomości od Osmana Digma nie zawierają w sobie wiele prawdopodobieństwa, więc należy wszelkie roboty prowadzić dalej i wysłać Wissmanna niezwłocznie, gdy on ukończy swoje uzbrojenie. To powinno nastąpić w połowie stycznia 1889, a Peters wkrótce potem wyruszy za nim. Mimo to w kontrakcie z Wissmannem ma być nowa klauzula umieszczona na ten wypadek, gdyby wiadomość o niewoli Emina miała się potwierdzić, o czem Wissmann dowiedziałby się wśród swego pochodzenia. Zresztą ma on zasięgnąć bliższych wiadomości wśród podróży swojej do Egiptu. — W najgorszym atoli razie komitet Emina połą-

czyłby się z komitetem dla sprawy stłumienia niewolnictwa. (Koln. Zig.)

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Belgrad 23. grudnia. Ostateczny protokół w sprawie projektu rewizyjnego podpisany dziś został przez wszystkich członków komisji.

Sofja 23. grudnia. Z Durdzewa donoszą, że Kisselew, który strzelał do Naczewicza, został przez sąd przysięgłych jednogłośnie uznany za niewinnego.

Wiedeń 23. grudnia. Według krążących pogłosek miał król Milan już dawniej zawiadomić tutejszy urząd spraw zagranicznych, że pozycja jego jest przykra. Wyraził on się z przypuszczeniem, że mogą zajść wypadki, które zmuszą go do abdykowania na rzecz syna i ustanowienia reencji.

Wiedeń 23. grudnia. Panujący tu epidemiczny tyfus, ma przebieg dosyć łagodny. Wiedeń wiele na tem ucierpił, gdyż ruch przejezdnych na wiadomość o tyfusie z m niej sżył się raptownie.

Wiedeń 23. grudnia. *Neue fr. Presse* potwierdza podaną przez nas przed 14 dniami wiadomość, o powołaniu Sochora do izby panów.

Wiedeń 23. grudnia. Stan Serbji i chwiejność króla Milana budzą w tutejszych sferach wielkie zaniepokojenie. Mimo urzędowych dementi obawiają się sojuszu z Rosją. W tej chwili przychodzi tu oficjalna wiadomość, że w komieji dla rewizji konstytucyjnej po porozumieniu się pomiędzy radykałami i liberałami, król Milan miał dłuższą mowę, nader pojednawczą. domagając się przyjęcia projektowanej reformy. Wybitni mężowie obu partji zgodzili się na życzenie Milana i przyrzekli go w każdym kierunku popierać.

Paryż 23. grudnia. Powtarzające się systematycznie zamachy dynamitowe działają przerażająco na ludność. Policja zarządziła niebawem środki ostrożności.

U poszególnych znanych anarchistów odbywają się po nocach nagłe rewizje.

Według tutejszych dzienników cesarz austriacki stanowczo odmówił przyjęcie zapisanego ambasadzie austriackiej palacu przez ks. Galliera.

Rzym 23. grudnia. Według nadeszłych raportów odbyły się i w innych miastach Włoch manifestacje za Oberdankiem. Manifestacje te połączone były z demonstracjami przeciw Crispiermu i polityce aljansowej.

Petersburg 23. grudnia. Według *Grażdanina* bar. Jomini przyjął w ostatniej chwili schyzme. Majątku nie zostawił żadnego. Ministerstwo poleciło pogrzebać go na koszt rządu.

Londyn 23. grudnia. Z Zanzibaru donoszą o czterech ponownych egzekucjach.

Rzym 23. grudnia. Minister finansów Magliani miał ustąpić. W ciągu debaty nad kredytem wojskowym powiedział Crispi, iż jest on konieczny dla uzupełnienia siły zbrojnej. Każde z wlekanie byłoby zbrodnią. Rząd nie może pozwolić, żeby wypadki zaskoczyły Włochy nie przygotowanymi — bez względu na istnienie lub nieistnienie aljansu. Mowa Crispiego dawała do zrozumienia, iż sytuacja jest nie p e w n a. Wszelkie wnioski przeciwne zostały odrzucone. Wniosek, żeby parlamentowi przedłożono traktat z Niemcami odrzucono. Kredyt żądany uchwalono 231 przeciwko 45.

gle w pogotowiu wojennym. Król otrzymuje miasami listy ostrzegające go przed katastrofą.

Sofja 23. grudnia. Większość sobrania wyraziła w obec gabinetu życzenie, ażeby tenże w zmienionym składzie pozostał. Pewne wrażenie uczynił fakt, iż książę nie udzielił audjencji prezydentowi sobrania.

Podziękowanie.

Pożar w nocy 27. listopada zniszczył w części tylko ubezpieczone meublenie, w tym znaczącości mojem doznaniem od liczących znajomych i nieznanym mi sąsiadów — niezasłużenie tyle sympatii — życzliwości gorącego współczucia i szczerzej ofiarności w paszy, że dziś ochłonawszy, z tych wrażeń, a nie mogąc inaczej, popieścić wszystkim tym Szanownym Sąsiadom — przestając gorące podziękowanie, i nasze staropolskie Bóg zapłać.

Albumu piękności lwowskich jest do nabycia w handlu pp. Seyfartha i Dydyńskiego lub w zakładzie fotograficznym D. Mazura przy ulicy Pańskiej 1. 5.

Dr. A. Gońka
po odbyciu specjalnych studiów dentystycznych w zakładach uniwersyteckich dentystycznych w Berlinie i przyjmując w swoim atelier przy ulicy Kopernika liczbą 5, II. piętro od godziny 9 do 1 i od 3 do 5.
Wszystkie operacje dentystyczne na żądanie przy czepięściowym lub całkowitem znieczuleniu kokainą lub gazem rozwesalającym.

Drobne ogłoszenia.
Dobroszenia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Premiowane wianach zbiorów
Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Do majątku ziemskiego.
obszaru 1800 morgów roli i jak w trzech folwarkach położonych, posiada się rutynowanego *razdęcy dobar* — za wynagrodzeniem na fantezie, z odpowiednią kasacją.

Nowe losy serbskie
opierają obecnie za gotówkę po kursie emisyjnym
6 złr. 50 ct.

Edward Urban w Bernie
Morawia Dom bankowy, Grosseer Platz 25 (w domu własnym). 809 a

Wyroby szkoły garniearskiej w Kołomyi
otrzymał w komi ową sprzedaż i poleca takowe po cenach oryginalnych fabrycznych magazyn porcelany i szkła

ADOLF SILBERSTEIN
optyk i mechanik
we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9. 3052

Aug. Tschinkla Synowie
Fabryki w Wiedniu, Schönfeld, Lobositz i w Lublanie
Tschinkla grys kawowy
Puszek po 1/2 kilo

KANTOR WYMIANY
JAKOBA STROH
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 6, w własnym domu

Handel win
J. M. HOFFMANN
Hotel Żorza we Lwowie
plac Marjacki
poleca na zbliżające się ŚWIĘTA WINA

Najlepszą
Oliwę do maszyn RAGOSINE
w ziemie niemarnąca
LUDWIK WINIARZ
we Lwowie, Teatralna 16.

W Stryju
jest od Nowego Roku do wynajęcia nowy hotel piętrowy z urzędem i kuchnią, składający się na dole ze 7ma dużych pokoi restauracyjnych z kuchnią i odpowiednimi piwnicami, na piętrze, oprócz ściu ubrań, jest sala balowa dla kawy wyjątych, z 8miu separowanych pokoi goscinnych. Budynek ten położony jest w najpiękniejszej i najruchiwiejszej miejscowości w bliskości dworca kolejowego i rynku. Blizszej wiadomości udziela właściciel Ferdynand Schecher w Stryju. 3045

Mieszkania i sklepy.
po 1 cencie od wyrazu.

Na Gwiazdkę!
Tani a bardzo piękny podarek na Gwiazdkę: osobny tom „Swiatełka“, pisma ilustrowanego dla dzieci i młodzieży. Broszura w egzemplarz 2 złr., w pięknej oprawie 3 złr. 50 ct. Uprasza się o wczesne zamówienia, aby prace intro-

ANT KOZELOUZEK we Lwowie
handel płócien i bielizny
Jana Riedla
we Lwowie. 2500

Antoni Koželouzek
we Lwowie, kamienica przechodnia Audriolego, Rynek liczbą 29, lub od strony O. Jezuitów liczbą 12.
Poleca kapelusze filcowe własnego wyrobu w cenie 1.50 do 4.50 złr. Cylindry własnego wyrobu od 3.50 do 7.50 złr. Posiada wielki wybór kapeluszy ze słynnej fabryki Habiga i także za kapelusze filowe toborowe lub czarne 5 złr. Cylindry Habiga po 8 złr. Chapeau Claque i Cylindry liberyjne. Buty do polowania, jak również damskie, męskie i dziecięce — papucie filcowe nieprzemakalne. Czapki barankowe w wielkim wyborze za składzie. Przyjmują do odnowienia i farbowania kapelusze filcowe, jakoteż cylindry. Wszelkie zlecenia tak z prowincji, jakoteż i miejscowe uskutecznią w jak najkrótszym czasie.
Dziękując uprzejmie P. T. Publicznosci za dotychczasowe względy, poleca się nadal usługom.

Na święta wielki zapas
poleca ST. WOJCIECHOWSKIEGO
BARCHANY, CHIFFONY, SCHIRTINGI,
w sztukach i na metry

M. BEYER i S
Magazyn fabryczny bielizny
we Lwowie.

MAGAZYN FABRYCZNY BIELIZNY WE LWOWIE.
Z Drukarni „Dziennika Polskiego“.